
 

Приказ 

 

об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности 

 

В целях совершенствования и формирования функциональной грамотности 

обучающихся, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации», согласно письму  Министерства образования Красноярского края от 23 

сентября 2021 № 75-13541 «О реализации комплекса мер по повышению функциональной 

грамотности», приказа Отдела образования администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 27.09.2021г. №63 о/д,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных  на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся филиала МБОУ «Тюхтетская СШ №1» в 

с.Лазарево на 2021-2022 учебный год (Приложение№1). . 

2.  Создать рабочую группу по реализации мер, направленных на повышение 

функциональной грамотности учащихся филиала МБОУ «Тюхтетская СШ №1» в 

с.Лазарево (Приложение№2). 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на  заведующего филиалом 

Кривову Т.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Приложение 2  

                                                                                 к приказу от 05.10.2021 № 01-04-120/Л 

 

                                                 РАБОЧАЯ ГРУППА 

Кривова Татьяна Владимировна - заведующая филиалом МБОУ «Тюхтетская СШ №1» в 

с. Лазарево 

Отт Татьяна Александровна – методист, учитель математики 

 Яковлева Татьяна Михайловна- руководитель МО учителей начальных классов, учитель 

начальных классов 

Кротова Марина Анатольевна - руководитель МО учителей гуманитарного цикла, учитель 

русского языка и литературы 

Михневич Татьяна Владимировна - руководитель МО естественно-научного цикла, 

учитель истории, обществознания, биологии 


